
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Progettazione Grandi Opere

N° 27 13000052 del 20/11/2013 del Registro di Settore 

N° 13003094 del 20/11/2013 del Registro Generale 

Oggetto: “Lavori di nuova costruzione e parziale adeguamento della 
strada di collegamento Cosenza – Sibari. Tratto compreso tra 

lo svincolo A3 uscita Tarsia e la SS.106 bis”. CUP 

F96G08000220005 – CIG 0369097C77. Nomina Direttore 

Operativo Ing. Marcello Gencarelli 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

che, con deliberazione di Giunta Provinciale n. 207 dell'11.09.2009, è stato approvato il progetto 

definitivo dei "Lavori di nuova costruzione e parziale adeguamento della strada di collegamento 

Cosenza – Sibari. Tratto compreso tra lo svincolo A3 uscita Tarsia e la SS.106 bis" per un importo 

complessivo € 30.000.000,00, a valere sui finanziamenti di cui alla Legge 27/12/2006, n. 296 art.1, 

comma 1152 ed ai DD.II. n. 9774/UDCGAB del 13.07.2007 e n.14456/UDCGAB del 9.11.2007;

che, con determinazione dirigenziale n. 3851 del 16/11/2011, è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori in oggetto;

che, con determinazione dirigenziale n. 1922 del 27/06/2011, è stato nominato direttore dei lavori l’

Ing. Claudio Le Piane;

che, con determinazione dirigenziale n. 2750 del 2/09/2011, è stato nominato il gruppo a supporto 

dell’Ufficio di Direzione Lavori;

che, con determinazione dirigenziale n. 2450 del 19/07/2012, il gruppo di lavoro è stato integrato 

con i seguenti dipendenti a tempo indeterminato del Settore Viabilità: Ing. Settimio Gravina 

(Direttore Operativo), Ing. Giuseppe Filardi (Ispettore di cantiere), Geom. Luigi Rotondaro 

(Ispettore di cantiere);

che gli stessi hanno presentato le loro dimissioni per sopraggiunte esigenze di servizio;

che, considerata la notevole mole di lavoro del Settore e per garantire una presenza costante sul 

cantiere data la complessità dell’opera, si è proceduto alla nomina dell’Ing. Marcello Gencarelli in 

qualità di direttore operativo;

che l’Ing. Marcello Gencarelli è dipendente a tempo indeterminato dell’Ente, in servizio presso il 

Settore Progettazione Grandi Opere;

che, pertanto, è necessario procedere all’integrazione dell’Ufficio Direzione Lavori;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui Controlli interni;

Visto il D.lgs. 163/06;

Reso sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D.lg. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui 

controlli interni;

 

DETERMINA

1.DI INTEGRARE, per i motivi meglio espressi in premessa e che qui di seguito si intendono 

trascritti e riportati, l’Ufficio Direzione Lavori dei lavori in oggetto, per come specificato in 



proemio;



 

2. DI PRENDERE ATTO che del nuovo Ufficio di Direzione Lavori fa parte l’Ing. Marcello 

Gencarelli in qualità di direttore operativo;

3. DI STABILIRE che il compenso spettante al Responsabile Unico del Procedimento, al gruppo 

di lavoro ed ai componenti dell’Ufficio di Direzione Lavori è previsto nel quadro economico del 

progetto (artt. 90 e 92 D.lgs. 163/06 e s.m.i. e Regolamento dell’Amministrazione).

La Responsabile di Procedimento

Dott.ssa Luisa Ferriolo

Il Dirigente

Ing. Claudio Le Piane

                                                                                                                          

 

Relata di avvenuta pubblicazione:

La presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo pretorio on-line di questo Ente 

dal____________ e per i successivi 15 giorni.

(La Dirigente di Segreteria)


